
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 марта 2016 года  
№ 

552 

 

 О проведении комплексной инвентаризации запасов средств 

радиационной, химической и биологической защиты, включая 

медицинские средства защиты в городе Костроме 
 

 

 

В соответствии с Решением Совета Безопасности Российской Федерации от 30 октября 

2015 года, в целях проведения оценки фактического количественного и качественного 

состояния имеющихся запасов средств радиационной, химической и биологической защиты, 

включая медицинские средства защиты, а также подготовки данных о номенклатуре и объемах 

этих средств, подлежащих утилизации и  распоряжением губернатора Костромской области от 

12 февраля 2016 года № 84-р «О проведении комплексной инвентаризации запасов средств 

радиационной, химической и биологической защиты», включая медицинские средства защиты, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. До 1 апреля 2016 года провести на территории города комплексную инвентаризацию 

запасов средств радиационной, химической и биологической защиты, включая медицинские 

средства защиты.  

2. Создать комиссию по проведению комплексной инвентаризации запасов средств 

радиационной, химической и биологической защиты, включая медицинские средства защиты  

в городе Костроме (далее - Комиссия). 

3. Утвердить прилагаемый состав  Комиссии. 

4. Комиссии (О.В.Болоховец): 

4.1. организовать работу по проведению комплексной инвентаризации запасов 

средств радиационной, химической и биологической защиты, включая медицинские средства 

защиты  в городе Костроме, независимо от ведомственной принадлежности и форм 

собственности организаций; 

4.2. при проведении комплексной инвентаризации руководствоваться Методическими 

рекомендациями по порядку проведения инвентаризации существующих запасов средств 

радиационной, химической и биологической защиты, включая медицинские средства защиты  

для населения в мирное и военное время, включая медицинские средства защиты от опасных 

радиационных, химических и биологических факторов , накапливаемых в  целях гражданской 

обороны , защиты населения и территорий при чрезвычайных стуациях природного и 

техногенного  характера, а также по подготовке данных о номенклатуре и объемах этих 

средств, подлежащих утилизации (утверждены МЧС России от 21 декабря 2015 года № 2-4-

87-59-11).  



 

 

 4.3. результаты комплексной инвентаризации (сводные инвентаризационные 

ведомости и утвержденные акты комплексной инвентаризации (далее соответственно – 

сводная ведомость, акт)) представить в  Управление региональной безопасности 

Костромской области. 

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от 

ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющих производственную 

деятельность на территории города Костромы: 

5.1. провести мероприятия, указанные в пункте 1 настоящего постановления, на 

территориях подведомственных предприятий, организаций и учреждений; 

5.2. создать комиссии по инвентаризации и организовать работу в соответствии с 

Методическими рекомендациями по порядку проведения инвентаризации существующих 

запасов средств радиационной, химической и биологической защиты, включая медицинские 

средства защиты от опасных радиационных, химических и биологических факторов , 

накапливаемых в  целях гражданской обороны , защиты населения и территорий при 

чрезвычайных стуациях природного и техногенного  характера, а также по подготовке 

данных о номенклатуре и объемах этих средств, подлежащих утилизации;  

5.3. работу комиссий, указанных в пункте 5.2 настоящего постановления, оформить 

актами и в срок до 1 апреля 2016 года представить в муниципальное казенное учреждение 

"Центр гражданской защиты города Костромы" (ул. Ленина,86); 

5.4. по результатам инвентаризации организовать разработку планов мероприятий, 

направленных на устранение выявленных в ходе инвентаризации недостатков. 

6. Муниципальному казенному учреждению "Центр гражданской защиты города 

Костромы" (А.Г.Лаговский): 

6.1. оказывать методическую помощь по составлению инвентаризационных 

ведомостей; 

6.2. обобщить результаты инвентаризации и в срок до 5 апреля 2016 года представить 

на утверждение главе Администрации города Костромы акт инвентаризации средств 

радиационной, химической и биологической защиты, включая медицинские средства 

защиты; 

6.3. акт инвентаризации средств радиационной, химической и биологической защиты, 

включая медицинские средства защиты представить в Управление региональной 

безопасности Костромской области в срок до 10 апреля 2016  года. 

7. Отделу по связям с общественностю и средствами массовой информации 

Администрации города костромы (Ю.В. Воронцова) опубликовать настоящее постановление 

в средствах массовой информации. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации города Костромы     В.В. Емец 

 

 

 
  



 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

                  города Костромы 

       от  «15» марта 2016 года  № 552 

 

Состав   

комиссии по проведению комплексной инвентаризации запасов средств радиационной, 

химической и биологической защиты, включая медицинские средства защиты» 

 

БОЛОХОВЕЦ  

Олег Валерьевич 

- председатель Комиссии, первый заместитель 

главы Администрации города Костромы; 

  

ВЕДРОВ  

Сергей Александрович 

- заместитель председателя Комиссии, заместитель 

директора муниципального учреждения «Центр 

гражданской защиты города Костромы»; 

  

ШЕВЫРЁВ 

Юрий Петрович 

- заместитель председателя Комиссии, начальник 

отдела ГОЧС муниципального казенного 

учреждения «Центр гражданской защиты города 

Костромы»; 

 

ТИХОМИРОВА 

Наталья Дмитриевна 

главный специалист отдела ГОЧС муниципального 

казенного учреждения «Центр гражданской защиты 

города Костромы»; 

  

МАРКОВ  

Сергей Витальевич 

- главный специалист отдела юридического и 

кадрового обеспечения Комитета образования, 

культуры, спорта и  работы с молодежью 

Администрации  города  Костромы 

 (по согласованию); 

  

КЛИМУШИН  

Евгений Васильевич 

- главный специалист штаба гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций отдела коммунальной 

энергетики управления жилищно-коммунального 

хозяйства Комитета городского хозяйства 

Администрации города Костромы (по 

согласованию); 

  

ВЕСНИН  

Борис Аркадьевич 

- начальник  спасательной медицинской службы  

ОГБУЗ «Окружная больница Костромского округа 

№1» ( по согласованию). 

  

 
 

 


